
 

 
 
 
 
 

 
 

SMLOUVA O SPOLUPRÁCI  

 
společně dále také jako „smluvní strany“ 

uzavírají podle ust. § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský 

zákoník“) tuto Smlouvu o spolupráci (dále jen „smlouva“): 

 

Čl. I 

Předmět závazku 

Předmětem závazku je sjednání podmínek obchodní spolupráce mezi smluvními stranami spočívající  

v poskytování zvýhodněných a zlevněných služeb hotelu, specifikovaných v příloze č. 1 této smlouvy 

zaměstnancům, absolventům partnera a jejich osobám blízkým na straně jedné a podpora hotelu 

partnerem na straně druhé v rozsahu a za podmínek této smlouvy.  

 

 

Čl. II  

Povinnosti smluvních stran 

1. Partner se zavazuje, že po celou dobu trvání této smlouvy bude nepřetržitě informovat zaměstnance 

a absolventy o službách hotelu způsobem a v rozsahu, jak je uvedeno dále. 

2. Hotel je povinen poskytnout služby dle nabídky uvedené v Příloze č. 1 této smlouvy všem 

zaměstnancům a absolventům partnera a jejich osobám blízkým (dále též jako „zaměstnanci 

partnera“) v počtu dva dospělí a neomezený počet dětí, a to za podmínky, že vždy bude službu/y 

uplatňovat alespoň jedna osoba, která je oprávněným držitelem zaměstnanecké nebo absolventské 

karty (viz Příloha č. 2 smlouvy).  

Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

Sídlo: č. p. 6, Karlova Studánka, 
PSČ: 793 24 

IČO: 14450216 

DIČ: CZ14450216 

Bank. spoj.: č. ú.: 9909771/0100 

Zastoupen: Ing. Jan Poštulka, ředitel 

Jednání ve věcech 
realizace: 

Gabriela Macháčová, 
manažer Horského hotelu 
LORKOVA VILA 

E-mail:  
machacova@lorkovavila.cz 

Zápis v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Ostravě oddíl AXIV, vložka 481 

 

 (dále také jen „hotel“) 
 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava  
Sídlo/adresa bydliště: 17. listopadu 2172/15, 708 00, 

Ostrava – Poruba 

IČO/rodné číslo: 61989100 

DIČ: CZ61989100 

Zastoupen: Ing. Gabrielou Mechelovou, 
kvestorkou 

Jednání ve věcech 
realizace: 

Karolina Pospíšilová Ježková 

E-mail: karolina.pospisilova.jezkova@
vsb.cz 

(dále také jen „partner“)  

 



 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 2 (z celkem 7) 

 

3. Partner se zavazuje na svých oficiálních webových stránkách dostupných na adrese: Partnerské 

benefity - Alumni VŠB-TUO (vsb.cz) umístit logo hotelu v rozlišení dodaném hotelem 

a zároveň hypertextový odkaz směřující přímo na webové stránky hotelu na adrese: 

www.lorkovavila.cz. Obojí bude umístěno na hlavní stránce webové prezentace partnera, případně v 

samostatné části webové stránky vyhrazené pro spřízněné společnosti. Za porušení závazku dle 

tohoto odstavce se nepovažuje doba dočasné nedostupnosti webových stránek partnera z 

technických důvodů, nepřesáhne-li sedm (7) dní. 

4. Hotel se zavazuje dodat partnerovi logo ve formátu *.jpg nebo *.png do tří (3) dnů od podpisu této 

smlouvy za účelem plnění závazku partnera dle čl. II. odst. 3. Podrobnosti jsou upraveny v čl. III. této 

smlouvy.  

5. Partner se zavazuje ve veřejně přístupných prostorách své provozovny umístit listinné materiály 

hotelu, zveřejnit video hotelu na svém portálu dle této smlouvy. 

6. V případě plánovaného nedodržení závazků partnera dle čl. II této smlouvy, je partner povinen tyto 

případy oznámit hotelu alespoň dva (2) týdny předem; případy omezení závazků partnera dle této 

smlouvy způsobené okolnostmi vyšší moci je povinen oznámit bezodkladně po jejich započetí. 

7. Partner je povinen informovat své zaměstnance a absolventy, a to způsobem obvyklým,  

o poskytování zlevněných či zvýhodněných služeb ze strany hotelu prostřednictvím informačního 

sdělení ve vnitřním informačním systému partnera. 

8. Povinností partnera je vyrozumět své zaměstnance a absolventy o skutečnosti, že právní vztahy mezi 

hotelem a zaměstnanci a absolventy partnera se řídí obchodními podmínkami hotelu, které jsou 

dostupné na webových stránkách: www.lorkovavila.cz. 

 

 

Čl. III 

Licenční smlouva – použití loga hotelu 

1. Partner podpisem smlouvy prohlašuje, že si je vědom skutečnosti, že logo hotelu je chráněno 

ochrannou známkou zapsanou u ÚPV ve prospěch hotelu. Hotel je oprávněn poskytnout licenci k užití 

loga třetí osobě. Hotel poskytuje partnerovi licenci - svolení k užití loga a názvu hotelu (licenci podle 

tohoto článku III.) výhradně k účelu plnění závazků podle této smlouvy (tedy zjm. k umístění loga 

hotelu na webových stránkách partnera) a po dobu trvání této smlouvy. Partner se zavazuje, že se 

zdrží jakýchkoliv způsobů užití loga hotelu, které výslovně nevyplývají z této smlouvy, zejména není 

oprávněn logo jakkoliv upravovat nebo pozměňovat bez výslovného písemného souhlasu hotelu. 

Partner se zavazuje zdržet se v souvislosti s plněním této smlouvy jakéhokoliv jednání, které by bylo 

způsobilé ohrozit nebo poškodit dobré jméno hotelu.  

2. Licenci poskytuje hotel bezúplatně v rozsahu: 

- časově omezeném na dobu trvání této smlouvy; 

- množstevně neomezeném; 

- územně neomezeném. 

3. Partner oprávnění užít logo hotelu za účelem, způsobem a v rozsahu uvedeném v čl. III. odst. 1 této 

smlouvy přijímá. 

 

https://alumni.vsb.cz/cs/karta-absolventa/benefity/partnerske-benefity/
https://alumni.vsb.cz/cs/karta-absolventa/benefity/partnerske-benefity/
http://www.lorkovavila.cz/


 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 3 (z celkem 7) 

 

4. Partner se zavazuje: 

- použít logo pouze a jedině v rozsahu a pro účel, který je definován v čl. III odst. 1 této smlouvy; 

- logo použít vždy vhodným a důstojným způsobem tak, aby nebylo poškozeno dobré jméno hotelu; 

- neumožnit užití loga hotelu třetími osobami vyjma případných osob spravujících webové stránky 

partnera a jiných smluvních partnerů v oblasti podpory a marketingu partnera, je-li to nezbytně 

nutné za účelem plnění této smlouvy – tedy partner se zavazuje, že vědomě neumožní právo užít 

logo třetí osobě. 

5. V případě porušení účelu, způsobu nebo podmínek užití loga uvedených v tomto čl. III této smlouvy si 

hotel vyhrazuje právo tuto smlouvu ukončit bez výpovědní doby, tj. s účinností výpovědi doručením 

druhé smluvní straně. 

 

 

Čl. IV 

Kontrola plnění smlouvy 

1. Hotel je oprávněn kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy provést kontrolu plnění závazků partnera 

uvedených v článku II. a partner se zavazuje hotelu provedení této kontroly umožnit  

a poskytnout potřebnou součinnost; kontrolu v provozovně partnera lze provést kdykoliv  

v provozní době provozovny. 

2. Partner je povinen odstranit jakékoliv zjištěné nedostatky v plnění závazků uvedených v článku II. odst. 

3. a 5. bezodkladně, nejpozději do sedmi (7) dnů po jejich oznámení a je povinen řídit se případnými 

pokyny pověřeného zástupce hotelu. V případě, že partner neodstraní zjištěné nedostatky v plnění 

závazků uvedených v článku II. odst. 3. a 5. ve lhůtě uvedené v předchozí větě, je hotel oprávněn 

ukončit tuto smlouvu bez výpovědní doby, tj. s účinností výpovědi doručením druhé smluvní straně, 

nejedná-li se o případy, kdy nedostatky byly způsobeny zaviněním hotelu. 

 

 

Čl. V 

Odměna 

Smluvní strany se dohodly, že vzájemná spolupráce dle této smlouvy je bezúplatná. 

 

 

 

Čl. VI 

Důvěrnost informací 

1. Obě smluvní strany se zavazují zachovávat mlčenlivost ohledně údajů obsažených v podkladech, 

které jim byly poskytnuty v souvislosti s plněním podle této smlouvy druhou stranou a které byly 

druhou smluvní stranou označeny jako důvěrné, jakož i ohledně veškerých informací o této smlouvě, 

vzájemné spolupráci a o poměrech druhé smluvní strany, které jim byly zpřístupněny či o kterých se 

dozvěděly v souvislosti s plněním podle této smlouvy a jež by mohly v případě jejich zpřístupnění 

třetí osobě způsobit druhé smluvní straně újmu. 



 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 4 (z celkem 7) 

2. Povinnost mlčenlivosti se však nevztahuje na informaci o samotné skutečnosti, že hotel 

je povinen poskytnout zaměstnancům a absolventům partnera a jejich osobám blízkým zvláštní 

podmínky podle čl. II odst. 2 této smlouvy.  

3. Povinnost mlčenlivosti podle tohoto článku trvá tři (3) roky po skončení účinnosti této smlouvy.  

 

 

Čl. VII 

Zánik závazku 

1. Závazek založený touto smlouvou může zaniknout mimo jiné písemnou dohodou smluvních stran. 

2. Jestliže hotel nesplní svou povinnost uvedenou v čl. II. odst. 2 této smlouvy, tedy neposkytne 

kterémukoliv zaměstnanci a absolventovi partnera, který se prokáže zaměstnaneckou nebo 

absolventskou kartou partnera zvláštní podmínky stanovené v příloze č. 1 této smlouvy, je partner 

oprávněn požadovat úhradu rozdílu ceny mezi plnou cenou účtovanou zaměstnanci nebo 

absolventovi partnera a jeho osobě blízké a cenou, kterou by měl zaměstnanec či absolvent a jeho 

osoba blízká partnera uhradit podle této smlouvy. Tento rozdíl poté Partner vyplatí takovému 

zaměstnanci nebo absolventovi partnera a jeho osobě blízké, kterému nebyly zvýhodněné ceny 

poskytnuty.  

3. Hotel je oprávněn pozastavit poskytování zvýhodnění dle článku II. odst. 2 od okamžiku zjištění 

porušení závazků partnera uvedených v čl. II. odst. 3. a 5. do okamžiku prokazatelného odstranění 

nedostatku -  o pozastavení poskytování zvýhodnění je povinen partnera neprodleně informovat. V 

případě opakovaného výskytu nedostatků (tj. dva (2) a více případů  

v období dvou po sobě jdoucích (2) měsíců) je hotel oprávněn smlouvu ukončit výpovědí bez 

výpovědní doby, tj. s účinností výpovědi doručením druhé smluvní straně. 

4. Smluvní strany se dohodly, že tuto smlouvu lze písemně vypovědět, a to i bez udání důvodu, přičemž 

výpovědní doba činí dva (2) měsíce a počíná běžet od prvního dne měsíce následujícího po měsíci, 

v němž došlo k doručení výpovědi druhé smluvní straně, pokud se obě strany této smlouvy písemně 

nedohodnou na zániku závazku jinak.  

5. Partner je povinen bez zbytečného odkladu seznámit své zaměstnance a absolventy se zánikem této 

smlouvy. Zvýhodněné služby podle této smlouvy budou hotelem poskytnuty u těch zaměstnanců a 

absolventů partnera, kteří vytvořili závazné objednávky služeb do okamžiku zániku této smlouvy 

v souladu s tímto článkem. O skutečnostech podle předchozí věty je partner povinen své zaměstnance 

a absolventy informovat. 

 

 

Čl. VIII 

Závěrečná ujednání 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou do 31.12.2023. 

2. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž každá  

ze smluvních stran obdrží jedno vyhotovení. 

3. Právní vztahy touto smlouvou výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 



 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 5 (z celkem 7) 

4. Jakékoliv změny této smlouvy je možné provádět pouze formou písemných datovaných vzestupně 

číslovaných dodatků podepsaných oběma smluvními stranami. 

5. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech jejích příloh a případných dodatků 

podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 

některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv),  

v aktuálním znění. 

6. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami  

a nabývá účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru smluv v souladu se zmíněným zákonem. 

7. Hotel zajistí uveřejnění smlouvu v registru a informuje neprodleně druhou smluvní stranu  

o jejím uveřejnění, na kontaktní e-mail druhé smluvní strany uvedený v záhlaví této smlouvy.  

8. Smluvní strany berou na vědomí, že si nezačnou poskytovat žádné plnění na základě této smlouvy 

přede dnem její účinnosti.  

9. Nedílnou součástí této smlouvy je: 

Příloha č. 1 – Nabídka hotelu pro zaměstnance a absolventy partnera a jejich osoby blízké 

Příloha č. 2 – Vzor zaměstnaneckých a absolventských karet partnera 

 

 

 

 

V ………………………             V Karlově Studánce dne ……………… 

 

…………………………………………               …………………………………………  

Ing. Gabriela Mechelová, kvestorka Ing. Jan Poštulka, ředitel podniku 

Vysoká škola báňská – Technická univerzita Horské lázně Karlova Studánka, státní podnik 

   

   

    

  



 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 6 (z celkem 7) 

Příloha č. 1: Nabídka služeb pro zaměstnance a absolventy partnera a jejich osoby blízké 

 

Horský hotel LORKOVA VILA****superior nabízí: 

• Slevu 10% z pultových cen na ubytování | jednu noc 

• Slevu 20% z pultových cen na ubytování | dvě noci a více 

• Slevu 5% z cen platných pobytových balíčků dle vlastního výběru 

• Slevu 10% na služby wellness 

 
* Tyto slevy nelze kumulovat s jinými slevami. Sleva se nevztahuje na již zlevněné pobyty a další 
zvýhodněné akce. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 HORSKÉ LÁZNĚ KARLOVA STUDÁNKA, STÁTNÍ PODNIK 

Strana 7 (z celkem 7) 

Příloha č. 2 – Vzor zaměstnaneckých a absolventských karet partnera  
 

 
 

 
 

 
 

 
 


